
 

 
 

 

COMUNE DI VILLASIMIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZI AFFARI GENERALI E SOCIALI 

 

 

Registro di Settore n. 576 del 28-12-2020  Registro generale n.1817 del 28-12-2020 

 

ORIGINALE 
OGGETTO: Contributo in favore dell'Associazione CROV per le attività volta di tutela della 

salute pubblica 

 

 
VISTA la deliberazione G.M. n. 148 del 18/11/2020 con la quale è stato deliberato: 

- di prevedere una eventuale concessione di un contributo una tantum da valutare 

all’associazione CROV – Centro Radio Operativo con sede in Via Boccaccio 6, 

Villasimius (SU) quale associazione di protezione civile iscritta al n. 495 nell’apposito 

registro della Regione Generale del Volontariato di cui alla Legge Regionale 13 

settembre 1993, n. 39; 

- di demandare al Settore Affari Generali e sociali i relativi provvedimenti attuativi, in 

particolare la valutazione della progettualità da parte dell’Associazione CROV e il 

relativo contributo alla luce delle disponibilità di bilancio;  

 

VISTO il progetto presentato dall’Associazione Crov registrato al protocollo dell’Ente al n. 

15294 del 23/11/2020 per l’effettuazione di attività di monitoraggio e controllo, in funzione 

antiassembramento, anche la fine di rafforzare e salvaguardare i flussi turistici, per un 

totale di € 5.500,00, fino al 31/01/2021; 

 

DATO ATTO CHE il servizio è tutt’ora in corso e che l’iniziativa è coerente con le finalità 

istituzionali dell’Amministrazione nonché di tutela della salute pubblica;  

 

RITENUTO  

- di dover impegnare il suddetto contributo in favore della Associazione CROV a titolo 

di contributo una tantum per il sostegno delle attività volte al monitoraggio e 

controllo in funzione antiassembramento; 

- di liquidare il contributo a fronte della presentazione della relativa rendicontazione ai 

sensi del Regolamento comunale sui contributi alle associazioni;  

 

DATO ATTO che sono stati assolti gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa 

mediante la pubblicazione nella sezione "Amministrazione trasparente” ai sensi e agli effetti 

dell’art. 26 del d.lgs. 33/2013;  

 

VISTI: 

- l'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 che nell'ambito del piano straordinario contro 

le mafie ha codificato l'obbligo di tracciabilità dei pagamenti;  

- la Legge 06.11.2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 



 

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.576 del 28-12-2020 Comune di Villasimius 

 

Pag. 2 

- gli artt. 26-27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni"; 

- il titolo III dello statuto comunale rubricato "Ordinamento degli uffici"; 

- l’art. 16 del vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le 

attribuzioni spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura; 

- il Regolamento comunale di Contabilità; 

- il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Villasimius con 

delibera di G.C. n. 5 del 13.01.2014 in conformità al Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013 n. 62; 

- il Piano comunale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 

2020/2022 approvato con delibera G.C. n.9 del 10.02.2020; 

- il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle 

Autonomie Locali”; 

- il Decreto Sindacale n.9 del 10.06.2020 relativo all’affidamento dell’incarico del 

Responsabile del Settore Affari Generali e Sociali ed al conferimento delle funzioni di 

cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 all’Istruttore Direttivo Dott. 

Daniele David; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29.05.2020, di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2020/2022; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 29.05.2020 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance (PP) 2020/2022; 

 

ATTESTATO come disposto dall'art. 6-bis della Legge 07.08.1990 n. 241 l'assenza di un 

conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei 

titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 

endoprocedimentali e il provvedimento finale; 

 

ACCERTATA, in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2), del D.L. 01.07.2009 n. 78, convertito 

con modificazioni dalla L. 03.08.2009, n. 102, la compatibilità del programma dei 

pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

 

RITENUTO di procedere in merito;  

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare in favore dell’associazione CROV – Centro Radio Operativo con sede in Via 

Boccaccio 6, Villasimius (SU) a titolo di contributo una tantum a parziale copertura dei 

costi sostenuti per l’effettuazione di attività di monitoraggio e controllo, in funzione 

antiassembramento, anche la fine di rafforzare e salvaguardare i flussi turistici, per un 

totale di € 5.500,00 , fino al 31/01/2021, a valere sul capitolo 4200/12 cod. 

07.01-1.04.03.99.000 sul bilancio di esercizio 2020-2022 in conto esercizio 2021;  

2. Procedimento e del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 e 

dell’art. 6 del d.P.R. 62/2013;  

3. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la 

regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 5 e dell'art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso il presente atto 

è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 

104/2010) innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario 



 

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.576 del 28-12-2020 Comune di Villasimius 

 

Pag. 3 

al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e 

seguenti del d.P.R. 1199/1971;  

6. Di dare atto che la presente determinazione:  

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la  copertura finanziaria;  

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;  

- va pubblicata nel sito web comunale nella pagina Amministrazione trasparente – 

Provvedimenti, nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  DANIELE DAVID 

 

_____________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli: 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   909 
sub 

 

Anno 

2020 

del 

31-12-2020 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      4200 

Articolo 

   12 

Cod. bil. 

1070105 

SIOPE 

1583 

Descrizione capitolo: 

CONTRIBUTI PER ATTIVITA SVOLTE IN FAVORE DEL 

TURISMO FINANZIATI CON IMPOSTA DI SOGGIORNO (E. 

95) 

Causale impegno Contributo in favore dellAssociazione CROV per le attivita volta di tutela della salute pubblica 

Importo operazione €.  

DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 

      941 

Ragione sociale beneficiario: 

C.R.O.V. CENTRO RADIO OPERATIVO VILLASIMIUS 

P.ZZA GIOVANNI XXIII 

09049 - VILLASIMIUS (CA) 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 

compatibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di cassa e con le regole del 

Patto di Stabilità Interno  (ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs 267/2000 e  dell’art.9, comma 

2, Legge 102/2009). 

 

 

Villasimius, li     31-12-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Dott. Porra' Andrea 

 

 


